
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 4 мая 2011 г. № 99-ФЗ 

«О лицензировании отдельных видов деятельности», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16 апреля 2012 г. № 291 «О лицензировании медицинской 

деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой 

медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную 

систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»)», 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 11 марта 2013 г. 

№ 121н «Об утверждении Требований к организации и выполнению работ (услуг) при 

оказании первичной медико-санитарной, специализированной (в том числе 

высокотехнологичной), скорой (в том числе скорой специализированной), 

паллиативной медицинской помощи, оказании медицинской помощи при санаторно- 

курортном лечении, при проведении медицинских экспертиз, медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в рамках оказания медицинской помощи, при 
трансплантации (пересадке) органов и (или) тканей, обращении донорской крови и 

(или) ее компонентов в медицинских целях» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить с даты подписания настоящего приказа лицензии на 
осуществление медицинской деятельности юридическим лицам (индивидуальным 
предпринимателям) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Управлению лицензирования и аккредитации Департамента 
здравоохранения города Москвы в установленном порядке внести сведения в Единый 
реестр лицензий АИС Росздравнадзора. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 



 

Перечень юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), 

которым предоставлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности: 

1. Общество с ограниченной ответственностью Институт Здоровья и Развития 

«ДЕЛТА», 
сокращенное наименование: ООО Институт Здоровья и Развития «ДЕЛТА», 
фирменное  наименование:  Общество  с  ограниченной  ответственностью 

Институт Здоровья и Развития «ДЕЛТА», 
адрес места нахождения: 119421, г. Москва, проспект Ленинский, дом 107, 
корпус 1, анрт/э/каб 1/2/211, 
ОГРН: 12077003397714, 
ИНН: 9728012960, 

адрес  места  осуществления  лицензируемого  вида  деятельности: 

119421, г. Москва, проспект Ленинский, дом 107, корпус 1. 
Перечень работ (услуг): 

- при  оказании  первичной,  в  том  числе  доврачебной,  врачебной  и 

специализированной, медико-санитарной помощи: 
- при  оказании  первичной  доврачебной  медико-санитарной  помощи  в 
амбулаторных условиях по: 
- медицинскому массажу, 

- сестринскому делу, 
- сестринскому делу в педиатрии, 
- физиотерапии, 
- функциональной диагностике, 
- при  оказании  первичной  врачебной  медико-санитарной  помощи  в 
амбулаторных условиях по: 
- педиатрии, 
- терапии, 
- при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях по: 
- генетике, 
- детской кардиологии, 

- детской эндокринологии, 
- кардиологии, 
- мануальной терапии, 
- неврологии, 
- остеопатии, 
- оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации), 



3 

- офтальмологии, 
- психиатрии, 
- рефлексотерапии, 
- стоматологии детской, 

- травматологии и ортопедии, 
- физиотерапии, 
- функциональной диагностике, 
- ультразвуковой диагностике, 
- хирургии,
 1 реквизиты предоставляемой лицензии: 
лицензия номер: ЛО-77-01-021089. 


